МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕРЕНДЕЕВСКИЙ ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА

152000, Ярославская область, Переславский район, с. Берендеево, ул. Центральная, дом 8
ИНН  7622011378/ КПП  762201001 ОГРН 1027601054832
е-mail: cdt.berendeevo@yarregion.ru

ПРИКАЗ
10.01. 2025										  	№ 5-ОД
Об организации работы в  МУ ДО Берендеевском ЦДТ
по противодействию коррупции

На основании Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»; Федерального закона от 03.12.2012г. № 231-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с принятием Федерального Закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лицах доходам»; информационно-методического письма «О мерах по реализации отдельных положений статьи 13.3 ФЗ «О противодействии коррупции»; методических рекомендаций по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции (утв. Министерством труда и социальной защиты РФ 8 ноября 2013г.)
.
Приказываю:
1.  Назначить ответственным за организацию и осуществление мероприятий по противодействию коррупции в МУ ДО Берендеевском ЦДТ в 2025 году директора Королеву Наталью Викторовну
1. Разработать и утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2025 год. Приложение №1
1. Назначить комиссию по противодействию коррупции в МУ ДО Берендеевском ЦДТ в составе:
1. Председатель – директор Королева Наталья Викторовна;
1. Заместитель председателя – методист Штефан Наталия Евгеньевна;
1. Секретарь – педагог дополнительного образования – Чуканова Светлана Витальевна;
1. Члены комиссии:
- представитель от родителей – Фофанова Олеся Алексеевна;
- педагог дополнительного образования Малкова Вероника Юрьевна.
1. Разработать и утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции в МУ ДО Берендеевский  ЦДТ Приложение №2.
1. Приказ вступает в силу с 01.01.2025 года.
1. [bookmark: _GoBack] Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
	Руководитель организации
	директор

	/Н. В. Королева /

	должность

	личная подпись

	расшифровка подписи